
UBND TỈNH QUẢNG NINH 

SỞ Y TẾ 

Số: 189/QĐ-SYT                      

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Quảng Ninh, ngày 20 tháng 03 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh 

 

  GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NINH 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh;  

Căn cứ văn bản số 92/BC-PYT ngày 19/3/2024 của Phòng Y tế thị xã 

Đông Triều về việc báo cáo kết quả rà soát cơ sở khám chữa bệnh tư nhân trên 

địa bàn thị xã Đông Triều năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế; 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh của 07 cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh tƣ nhân trên địa bàn thị xã Đông Triều (Có danh sách 

kèm theo).  

 Lý do thu hồi: Theo báo cáo của Phòng Y tế thị xã Đông Triều tại văn 

bản số 92/BC-PYT ngày 19/3/2024: 04 cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa 

bàn thị xã đã ngừng hoạt động 24 tháng liên tục và 03 cơ sở khám bệnh chữa 

bệnh tƣ nhân ngừng hoạt động do ngƣời chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật 

của cơ sở đã chết. 

Điều 2. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 không đƣợc thực 

hiện hoạt động khám bệnh, chữa bệnh kể từ ngày 20/3/2024. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các ông, bà 

Trƣởng các phòng chức năng của Sở Y tế và chủ cơ sở có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Nhƣ Điều 3; 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- PYT Đông Triều; 

- Trang TTĐT Sở Y tế; 

- Lƣu: VT, NVY. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

Bùi Mạnh Hùng 

 

 



DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH TƢ NHÂN 

BỊ THU HỒI GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG 

(Kèm theo Quyết định số 189/QĐ-SYT ngày 20/3/2024 của Sở Y tế Quảng Ninh) 

STT Tên cơ sở Địa chỉ 

Ngƣời chịu trách 

nhiệm chuyên 

môn kỹ thuật 

Giấy phép hoạt động đã 

đƣợc cấp 
Lý do thu hồi 

1 
PHÒNG KHÁM 103  

HÀ NỘI 

Thôn Mễ Xá, xã Hƣng 

Đạo, Đông Triều, Quảng 

Ninh 

Bác sỹ Võ Hồng 

Cang 

Số 237/SYT-GPHĐ do Sở 

Y tế Quảng Ninh cấp tại 

Quyết định số 575/QĐ-SYT 

ngày 29/7/2013  

Cơ sở ngừng 

hoạt động 24 

tháng liên tục 

2 

PHÒNG KHÁM 103 

HÀ NỘI  - XÉT 

NGHIỆM 

Thôn Mễ Xá, xã Hƣng 

Đạo, Đông Triều, Quảng 

Ninh 

Kỹ thuật viên 

Dƣơng Thị Cự 

Số 270/SYT-GPHĐ do Sở 

Y tế Quảng Ninh cấp tại 

Quyết định số 909/QĐ-SYT 

ngày 02/12/2013 

Cơ sở ngừng 

hoạt động 24 

tháng liên tục 

3 
DỊCH VỤ Y TẾ 

THĂNG LONG 

Số nhà 179, khu Hoàng 

Hoa Thám, P. Mạo Khê, 

TX. Đông Triều, tỉnh 

Quảng Ninh 

Y sĩ Nguyễn Thị 

Loan 

Số 439/QNI-GPHĐ do Sở 

Y tế Quảng Ninh cấp tại 

Quyết định số 741/QĐ-SYT 

ngày 31/7/2017  

Cơ sở ngừng 

hoạt động 24 

tháng liên tục 

4 
NHA KHOA THẨM 

MỸ HOÀNG LONG 

Thôn 1, xã Đức Chính, 

huyện Đông Triều, tỉnh 

Quảng Ninh 

Bác sĩ Nguyễn 

Văn Long 

Số 308/SYT-GPHĐ do Sở 

Y tế Quảng Ninh cấp tại 

Quyết định số 387/QĐ-SYT 

ngày 16/6/2014  

Cơ sở ngừng 

hoạt động 24 

tháng liên tục 



STT Tên cơ sở Địa chỉ 

Ngƣời chịu trách 

nhiệm chuyên 

môn kỹ thuật 

Giấy phép hoạt động đã 

đƣợc cấp 
Lý do thu hồi 

5 

PHÒNG CHẨN TRỊ 

Y HỌC CỔ TRUYỀN 

LƢƠNG Y ĐỖ ĐỨC 

THÁI 

Số nhà 39, tổ 2, khu Vĩnh 

Thông, phƣờng Mạo 

Khê, thị xã Đông Triều, 

tỉnh Quảng Ninh 

Lƣơng Y Đỗ Đức 

Thái 

Số 448/QNI-GPHĐ do Sở 

Y tế Quảng Ninh cấp tại 

Quyết định số 879/QĐ-SYT 

ngày 08/9/2017  

Cơ sở ngừng 

hoạt động do 

ngƣời chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn kỹ 

thuật của cơ sở 

đã chết 

6 

PHÒNG CHẨN TRỊ 

Y HỌC CỔ TRUYỀN 

TRẦN HUY CHÂU 

Số  nhà 05,  khu 2, 

phƣờng Đông Triều, thị 

xã Đông Triều, Quảng 

Ninh 

Lƣơng Y Trần 

Ánh Ngọc 

Số 457/QNI-GPHĐ do Sở 

Y tế Quảng Ninh cấp tại 

Quyết định số 879/QĐ-SYT 

ngày 08/9/2017  

Cơ sở ngừng 

hoạt động do 

ngƣời chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn kỹ 

thuật của cơ sở 

đã chết 

7 
PHÒNG CHẨN TRỊ 

Y HỌC CỔ TRUYỀN 

Tổ 4, khu Vĩnh Sơn, 

phƣờng Mạo Khê, thị xã 

Đông Triều, Quảng Ninh 

Lƣơng Y Trần 

Thị Hanh 

Số 464/QNI-GPHĐ do Sở 

Y tế Quảng Ninh cấp tại 

Quyết định số 879/QĐ-SYT 

ngày 08/9/2017  

Cơ sở ngừng 

hoạt động do 

ngƣời chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn kỹ 

thuật của cơ sở 

đã chết 

Tổng số 07 cơ sở./. 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T13:40:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Chí<nguyenmanhchi@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T14:47:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Mạnh Hùng<buimanhhung1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T15:39:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




